
 PIANO DI ZONA

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 422 del 26/05/2023

Oggetto: APPROVAZIONE ALBI PER L'ACCREDITAMENTO DELLE UNITA' DI OFFERTE 
SOCIALI - ANNO 2023 - PRIMA APPROVAZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato l’Accordo di Programma del Piano di Zona 2021/2023 approvato dall’Assemblea dei 
Sindaci in data 02/12/2021; 

Vista la  legge 8.11.2000 n.  328 “Legge quadro per  la  realizzazione del  sistema integrato   di 
interventi  e servizi  sociali”  la quale,  nel quadro di  un generale riassetto del  settore dei  servizi 
sociali e in applicazione del principio generale di sussidiarietà verticale, individua una nuova rete di 
competenze attribuite agli enti territoriali;

Preso Atto Che
-  con  propria  determinazione  n.  2  del  10.01.2017  e  s.m.i.  è  stato  approvato  il  bando  per 
l’accreditamento, mediante iscrizione all’albo, dei soggetti produttori di servizi e prestazioni sociali;

- con propria determinazione n. 279 del 24.03.2017 è stato approvato l’accreditamento mediante 
iscrizione all’albo, dei soggetti produttori di servizi e prestazioni sociali;

- con propria determinazione n. 163 del 23.02.2022 si è prorogato, nelle more dell’elaborazione del 
nuovo bando di accreditamento, la vigenza dell’Albo dei soggetti produttori di servizi e prestazioni 
sociali approvato con gli atti di cui in premessa e del relativo accreditamento fino ad approvazione 
del nuovo albo.

-  con  proprie  determinazioni:  n.  564  del  24.07.2017,  n.  679  del  06.09.2017,  n.  1030  del 
06/12/2017, n. 701 del 22/08/2018, n. 331 del 02/04/2019, n. 1060 del 15/11/2019, n. 648 del 
13/09/2021 sono state approvate le integrazioni dell’albo suddetto. 

Determ. n. 422 del 26/05/2023 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Considerato che l’accreditamento delle unità di offerte sociali avrà validità, per tutti i soggetti, fino 
ad approvazione del nuovo albo.

Richiamata la  determinazione n.184 del  17.03.2017 ad oggetto:  “nomina commissione per  la 
valutazione delle domande di accreditamento delle unità di offerte sociali;

Visto il verbale della commissione allegato alla presente, costituita da: 

Presidente: Ass. Sociale Masullo Maria Antonietta
Componenti: Ass. Sociale Limido Lucrezia 

Amm.va Ufficio di Piano di Tradate Napoli Elisabetta 

Considerato che l’albo dei soggetti  accreditati  per l’erogazione di diverse tipologie di servizi è 
suddiviso nelle seguenti sezioni:

A. Servizi di Formazione all’Autonomia (SFA) ai sensi della D.G.R. n. 7437 del 13.06.2008;

B. Centri Socio Educativi (CSE) ai sensi della D.G.R. 20763 del 16.02.2005 e n.20943 del 
16.02.2005

C. Comunità alloggio per disabili ai sensi della D.G.R. n. 20463 del 16.02.2005 e n.20943 
del16.02.2005

D. Comunità educative e familiari per minori ai sensi della DG.R. n. 20762 del 16.02.2005 
e DGR 20943 del 16.02.2005

E. Servizi educativi extra scolastici non domiciliari

Preso Atto che alla data del 20.05.2023 sono pervenute le seguenti richieste:
1) Irene S. C. Impresa Sociale” sita in Via Gozzano snc, 28021 Borgomanero (NO) per  
ammissione all’Albo per le seguenti tipologie di servizio

- D. Comunità educative e familiari per minori ai sensi della DG.R. n. 20762 del16.02.2005 e DGR 
20943 del 16.02.

Dato atto di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero 
di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le 
quali abbia rapporti di frequentazione abituale 

Visto  il  Decreto  sindacale  n.  1  del  29/03/2023  con  cui  è  stato  prorogato  fino  al  31/12/2023 
l’incarico alla sottoscritta di responsabile dell’Ufficio di Piano, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D.Lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA

1. di integrare l’albo di soggetti accreditati per l’erogazione di diverse tipologie di servizi, come di 

seguito riportato:

D. Comunità educative e familiari per minori d.1 –

comunità educative e familiari per minori Irene S. C. Impresa Sociale” sita in Via        

Gozzano snc, 28021 Borgomanero (NO);

Determ. n. 422 del 26/05/2023 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



2. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

3. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

4. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - sul 

sito web del Comune di Tradate;

Sottoscritta dal Responsabile
(MARIA ANTONIETTA MASULLO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 422 del 26/05/2023 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


